LII.

Statutum ad indumentim Canonicorum domus Sepulchri in Calataiub:

anno 1249.

Ex manuscriplis Prioris Monterde.

Currentis propositum in stadio...

Nos Domnus Symon Ganonicus. Jerosolimitanai ecclesise Ordinis S. Se-

pulcri Dominici de Ultramare (1), Prior Dei gratia eiusdem Ordinis in

Aragonia Catalonia Maiorea et Valentía disponentes Domini nr» de Ca-

lat. intuentes mediam fralrum ibidem comoraniium... concedimus bono

animo... et de presentí tradimus in perpetuum vobis ómnibus et singulís

fratribus eiusdem Domus de Calatayub... ad opus Yestiarii vestri absque

omni nro nostrorumque retentu... omnia illa molendina nostra de Flumes

ab integro, quaí habemus ibi, et habere debemus... cet.

Ita quod omnes illi fratres residentes continué in ipsa Domo nostra de

Calat. de redditibus ipsorum molendinorum habeant semper ct recipiant

honorifice indumenta. Alii vero Fratres ipsius Domus aliquas Baiulias te

(1) Nota beno hunc Priorem et refor- Capitulo Hierosolymitano, qua de causa

malorem missum fuisse in Hispaniam a dicebalur üilramarinus.
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nenies non ex his redditibus, sed exipsis Baiuliis quas lenuerint, sibi ipsis

de indiimenlis prseparent. cet.

Sigiüi nro. munimine (1).

Actum est hoc Calat. Idibus Januarij, anno Dni. M.*" CC.'' XL.° nono»

Sigfnum Dorainici Pelri Not Calat.

LUI.

Epístola Adephonsi Castellce Regís Priori Sti. Sepulchrí Calaíayub: anuo

1261.

Ex coUeclionc privilegiorum lipis edita a Capitulo eius ecciesise.

Alphonsus Dei gratia Castellae Rex, religioso ac discreto viro Hieroso-

lymitano fralri Ferdinando, vcnerabili Priori Doraus Ordinis Sancli Se-

pulchrí Calalaiubij, et cseterarum Dorauum Regni Aragoniae, salulem in

eo qui est vera salus.

Cum pro quibusdam nostris arduis negolijs religiosimi, ac discrelum

virum fratreb Petrum de la Rocaub, Confessorem nostrum, miltamus

in Angliam, et ob defectum vnius equitaturaB iter suum retardetur, vos

rogaraus, ut possumus charius, quod araore, et honore nostri, ad haben-

dum unam equitaturam iuvare velitis eundem, quod vobis multura re-

cognosci faciemus, et condigna salisfactio liberalitatem vestram Deo pro-

pitio consequetur; et ilhid ídem cum vassallis veslris procurelis, et eliam

pro viribus dirigatis. Dalum Calathaiubij die lovis post feslum Beali

Francisci, anno Domini M.CC. nonagésimo jx (2). f Sigillum Alphonsi

Dei gratia Regis Castellae. f Fratri Ferdinando venerabili Priori Domus

Ordinis S. Sepulchri Cala Ihaiubij (5).

(1) Sigillum adhuc penderé suo tem- (3) Quis autem ille Prior fuerit non

pore asserit Prior Monterde, qui hoc ins- apparel. Forte Prior erat in Calalaiub Fra-

trumenlum non inlregum sed tantum eom- ler Ferdinandus de Eusa, qui postea Com-
pendióse transcripsit. mendator fuit pro Dno. Raimundo de

(2) Summendum puto annum 1261 ,
qui Villalla; nam Fr. Ferdinandus Verdejo

respondet -í^rse 1299, hoc enim tempore Prioratum non liabuit usque ad finem illius

jam nuUus regnabaí Aldephonsus in Cas- sgeculi. Alias autem epístola hsec obscura

lella. et dubiis quam pluribus obnoxia videlur.
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LIV.

Bulla Urbant IV cum exemptione domiium ordinis Sancti Sepulchri tn

Hispania: anno 1262.

Ex colleclione prívilegíorum lipis edita a Capítulo domus Calataiub.

URBANOS Episcopus, servus servorum Dei. Dilectis filis Priori, et Ca-

pitulo Ecciesiic Dominicl Sepulchri Hlerosolimitani Ordinis Sancli Auguslini

salutem, et aposlolicam benediclionem. Ecclesiam Doniinici Sepulchri sin-

cera diligentes in Domino charitate (1), quseipsius, et subjectoruni sibi lo-

corura favorem respiciunt, libenti animo procuramus. Hinc est quod Nos,

vestris suplicationibus inclinati, ut Priores, qui per vos in Hispaniam ad

domos, quas Ecclesia praidicta ibidem obtinet, fuerint destinati in de Cala-

tayup, de Fontibus preessiatis (sic), de Lucronio, et de Tauro, Ecclesiis Za-

morensis, Tyrassonensis, et Calaguritanensis Dioecesium (2), in quibus con-

suevit perFratres vestri Ordinis, institutos per DiíEcesanosEpiscopos, deser-

viri, hujusmodi Fratres instituere, quotiens opusfuerit, valere, sibique Ec-

clesiarum suarum curam committere, Dioecesanis Episcopis, a quibus jam

dicti Fratres curam hujusmodi nequáquam teneantur recipere, minime

requisrtis, auctoritate vobis praisenlium induigemus. Nulli ergo omnino

hominura liceat hanc paginam nostraí concessionis infringere, vel ei

aussu temerario contraire. Si quis aulem hoc attenlare praísumpserit

indignalionem Omnipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli Aposlolorum

ejus, se noverit incursurum. Datís apud Vrbem veterem, viij Idus Junij,

Pontiíicatus noslri anno secundo.

(1) UrbanusIV Hierosolymilanus Pa-

Iriarcha fuerat.

(2) Mcntio non fil domunm apud Bar-

clñnonern et Oscam, nec eliam ecelesias

alias apud SalmanticametSecoviam nomi-

nal. Quae aulem fueril ecclesia illa de Fon-

tibut-prcesiatis cerlo non apparel.
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LV.

Donado Regís Theohaldi in favorem Canonicorum Grandimontensium

apud Tulelam: anno 1269.

Ex Iranscriptis in íabulario eiusdem ecciesiae.

Theobaldus Dei gracia Rex NavarrsB, Campaniae, ac Brise, comes Pala-

tinus. Nolum facimus, quod Nos pro salule animse nostrse, et animarum

Parentura, antecesoriim et succesoriim nostrorum damus, oferimus et

concedimus Deo, et B. Mariae, et Fratribus ordinis Grandimontensis Le-

movicensis Dioecesis, praisentibus et futuris, in puram, et perpetuam ele-

raosinam locum nostrum, quem habemus prope Tutelam, qui fuit quon-

dam Fratrum Minorum, quem recepimus ab Abate et conventu de Oliva

cisterciensis ordinis, pro cujus ioci restitutione asignamus eisdem Abati,

el conventui triginla solidos Sanchetorum, singulis annis in pedagio noslro

de Tudela libere percipiendos. Damus vero praedictum locum dicto ordini

Grandimontensi, et Fratribus ejusdem ordinis inipsolocoDomino famulanti-

bus, cum etiam orto, arboribus, et cseteris pertinentibus ad dictum locum,

ut ibidem edificent, et conslruant ad cultura Dei, secundum quodviderint

expediré. Itlem damus et asignamus proefalis fratribus totum olibetum

nostrum cum fundo térras ipsi loco contiguum, ad habendum perpetuo, et

pacifice possidendum. Ittem damus eisdem, et asignamus vigenti libras

sanchetorum, vet monela3 currentis in Navarra, percipiendas singulis annis

in pedagio nostro de Tudela, in feslo B. Michaelis Archangeli, et quinqua-

ginta caficia tritici boni et idonei ad mensurara Pampilonae, in granarlo

nostro de Cortes singulis annis percipienda, in octava AsumptionisB. Mariae,

et quadraginta qiio::as vini raostei corapetentis percipiendas singulis annis

in cellario nostro de Tudela in festo B. Martini liyeraalis. Ittem daraus et

asignaraus in perpetuum Fratribus antedictis oranes reditus, proventus, et

exitus Capellse nostrae Castri nostri de Tutela, volentes quod unus oorum

in eadem singulis diehus celébrete nisi casus contigerit, quod absit, pro

quo ibidem celebrari non posset. In super damus ipsis et concedimus in

perpetuum usagura plenariura in nemore nostro quod dicitur Bardena, ad

coraburendura, et sedificandura, et ad orania doraui suae necessaria fa-
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cienda. El est sciendum, quod si coiiligerit, quod Nos in futurum posse-

mus praedictis Fratribus procurare vel habere faceré tantum in reddillbus,

vel beneficiis Ecciesiasticis in locis seque competentibus, quantum ascen-

dunt redditus supradicti, ipsi praedicli redditus ad Nos et succesores nos-

tros sine ulla dimínutione revertendí sunt, et ipsos dicti Fratres reddere

et restituere teneantur. Datum apud Belim in Yasconia, die Mercurii proxi-

inse ante festum B. Lucae Evangelista, mense Octobri, anno Dni. MGCLXIX.

Not. Marlino Stello.

LVl.

Constitutio pro infirmis apud domum Sepulchri in Calataiub: anno 1273.

Ex manuscriptis Prioris Monterde.

De ore sedentis in trono

Cumque ab humana memoria facilius elabantur quai nec scripto

Nos Uonus Symon canonicus de ultra mare, Priorque Sacrosancti Or-

dinis, Sepulchri dominici, Aragonige. Cathalon. Mayoricae et Valenliao, nos-

tris, licet immeriti, cupientes subditis laliter providere ut materia delin-

quendi de csetero amputetur et subtus habitu regulari Omnipotenli Deo

valeant famulari, ne forte Angelus Satanae in Angelum lucis se trans-

formet, appetentesque segrotis salutiferam adhibere medelam, una cum
assensu, et volúntate Venerab. fratrum nostrorum Domus Calat., scilicet

Fratris D. Chesolini, Fris. B. Darvex ipsius Domus, et temporis co-

mendator, Fris. D. Assensii, Fris. B. Cortes, Fris. J. Pérez, et Fris. J. de

Cesaraug. clavigeri, per Nos et posteros nostros in perpetuum, Infirma-

riam próvido stabilere in Domo prsedicta, in pavimento ibidem signato pro-

tinus construenda, in qua minuti, débiles, et infirmi subventionem recipiant

corporalem, ad quorum sustentationem signamus illam peliam de An-

chada, quae cequiae vicinali, et P. de Lignano et Nicolao de dono Genesio

limitatur: ad idem etiam assignamus illam petiam de Cifontcs, quai viaí pu-

blicse, et Romeo filio Joannis Donaloba, et Jordano de D."" Diaz confronlat

utrinque. Assignamus eliam ibi vincas d. tongar, una quarum est circa

viam, et rivum, et Adam de Johan Tafar, alia vero circa viam etrivum, et

Dominicum de Gorraeda; cum illo torculari quod ibi est, et cum suis per-
TOMO L. 57
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tinenliis, absqiie aliquo retentu, siciit melius, plenius, et sanlus dici et ex-

cogilari possit ad utilitatem infirmarioe praedictae, ad faciendum in proprio

suam libere voluntalem pacifice el quiete.

Porro débiles amodo et infirrai et qui minucione indigent, vel aliqua

medicina seorsum in cameris sed in infirmitorio tam in quam
lactis recipiant competentem, in posterum vero qui minucione, vel medi-

cina indigentper tres dles propler portionem conventualiler assuetam tres

donarios unusquisque. Quod siquis fratrum ipsius domus debilis fuerit aut

delicatus, ut non possit comunibus cibis esse contentus, sic providcalur

eidera sine scandalo aliorum, ut si Prior vel Comendator voluerit in refec-

torio misericordiam faceré specialem, cibum aliquem competentem non

ante illum, sed ante se faciat apportari, tumque ipsi illi pitantiam faciat

pro sustenlatione naturse.

Tales autem ad agenda infirmariae officia depudentur qui fideles sint et

discreti, nec alicui comiltantur proprio possidenda, ut tanquam in sua

sibi vita locentur, sed cum oportuerit amoveri, senon contra decorem

revocentur. Comendator autem príeceteris prius Priore polens sit in ope-

re, et sermone, ut exemplo vitse verboque doctrinan fratres suos, et ins-

truere possit in bono, et a malo etiam revocare: zelum religionis secundum

scientiam habens, ut delinquentes corripiat et castiget, obedientes foveat

et conforlet.

Prior vero, cui omnes in ómnibus obediant, reverenter quantofrequentius

poterit sit cum fratribus in conventu vigilem curam, et diligentem solici-

tudinem gerens de ómnibus, ut de officio sibi comisso dignam Deo possit

reddere rationem.

Prohibemus quoque districte in virtute obedientise sub obtestalione di-

vini judicii nequis fratrum nostrorum contra inhibitionem Ordinis pro-

prium aliquo modo possideat, sed si quis aliquid habet proprii totum in

continenti resignet.

Quoequmque igitur ecclesiaslica secularisve persona privilegium istud

quod vobis concedimus atentaverit infirmare... {nisil) in melius comulet,

iram omnipotentis Dei se noverit incursurum.

Actum est lioc VI idus Junii anno dominica^ incarnationis M.^^CC.^XL."

octavo. Et ut praesens scriptum majus robur obtineat firmitalis sigillo

supra scripti Prioris est insignitum.
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LVII.

Sententia lata ab Archidiácono Calataiub, delegato asuo episcopo, contra

quosdam contumaces: anno 1278.

Ex cartorali monasteni Pelrensis, fól. 1(21.

Ego Lupus Marlini Archidiaconus Calatayubü. De causa qu3e vertilur

Ínter fratrem Stephanum monachum et Procuralorem Monasterü de Petra^

Cisterciensis Ordinis, suo nomine et Monasterríi agentem ex una parte: et

Domnos Andream et Joannem de Liñam fratres, et Procuralores Domnee

Elvira Petri vxoris quondam Domni Garsiai de Yera defendenles ex alte-

ra: super Castro et Villa de Yillafelich et términos eorundem, per Reve-

rendum Patrem Fortunium Tirasonensem Episcopum delégala jurisdic-

tionem cognoscens (i), quia praedicti Procuratores pluries per diclum Epis-

copum et per me citati legitime jussi parere nolluerunt; et nihil viderelur

obedienlia prodesse humilibus si contemptus contumacibus non obesset,

supradictos Procuratores reputo contumaces. Et eorum abscnlia contuma-

ci non obstante, cum Dei praesentia replealur, supradiclum monachum
Procuratorem nomine suo et Monasterü de Petra in posesionem Castri et

Villce de Yillafelich, et terminis eiusdem loci cansa rei servando^ senten~

tíaliter mitto (2).

(1) Non ergü ¡lli Archidiaconi agebaiit

superbe etex prsesumplione jurisdiclionis

ordinariae, ut alibi ab elalis nimis Arclii-

diaconis fiebat.

(2) Documenli pars qu« soquilur non

transcribitur in Carlorali. Nolalur lanrien

sententiam latam fuisse apud Calataiub,

in aula Episcopali, teslibus Peregrino Mu-

rello Canónico Tiriasonensi, Sandio Che-

lorit Canónico Sanclai Marioe Calataiub^

Berlrando Dominico Abril Sacrista S(i Tor-

quati, Sandio de Guarcillet, laico, et Do-
minico Petri Notario ecciesiasticae Curiae

apud civilalem illam, ubi Archidiaconus

tune tribunal habebat cum jurisdictionc

saltem contenliosii.
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LVIII.

Canonicis Sancti Sepulchri miligatur votum paupertatis: anno 1293.

Ex manuscriplis Prioris Monterde.

Noverint Universí,.. quod Nos Frater Bernardus de Calídis Canonicus

Jerosolimitanus, ac Prior Domorum Ordinis dominici Sepulchri in Ara-

gonia, et Catalonia, et Generalis Visitator in Ispania, attendentes, et pro-

videntes propter deposita quae fecerunt fratres Scli Sepulcri extra ordinem

multa pericula processerunt, et multa bona in detrimenlum dicti Ordinis*

amissa sunt, et de facto invenimus loca Ordinis visitando.

Et ideo constiluimus etordinamus, si aliquis fratrum praefati Ordinis in

Aragonia emerit possesiones, domos, vel animalia, vel pécora, vel vincas

plantaverit, vel molendinos de novo construxerit, possit uli et retiñere se-

cum, et habere fructus et provenlus tam dictarum possessionum et re-

rum prsemissarura in vitasua, ex nostra licentia, incomendam, adutilitatem

animarum suarum et Ordinis supradicti ac etiam praemissas res possit pro

aniversario, vel Eclesiis eiusdem Ordinis assignare.

Volumus etiam quod redditus dictarum possesionum in Domibus Ordinis

teneantur, nec alibi deponantur nisi fuerit de licentia nostra speciali.

Et si mobilia aliqua per prsediclos Fratres empta vel adquisita fuerint,

fratres non possint alienare, cambire de cetero, venderé, vel mutare.

Nos vero non intendimus per prsedicta minuere jura aliqua fratrum, imo

volumus quod habeant complete vestiarium, infirmariam, et suas diminu-

ciones, sicut est in Ordine consuetum.

Et ut praesens... sigillum nostrum pendens apponi fecimus.

Dat. Calataiub. VII Kal. Julii, Anno Dni. 1293.
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LIX.

Goncessio indulgenttarum ecclesw Dominici Sepulchri apud Calataiub ab

Episcopis Romeo residentibus: anno 1299.

Ex manuscriplis Prioris Monlerde.

Universis Ghristi fidelibus praGsentes litteras inspecturis. Nos Dei gralia

Frater Enricus, Jadrensis Archieps. Benedictus Stragoniensis, Thomas

Coronensis, Rodericus Mindonensis, Johannes, Olenensis, Frater Maurus

Arneliensis, Frater Monaldus civitalis Castellanae, Frater Jacobus Calce-

donensis, Fraler Nicolaus Turribulensis, et Georgius Sardensis Episcopi,

salutem in eo qui est omnium \era salus. Spiendor paternas glorise, qui

sua mundum illuminat ineffabili claritale pia vota fidelium de clemenlis-

sima ipsius majestate sperantium, tune preecipue benigno favore prose-

quitur cum devota ipsorum humilitas Sanctorum precibus, et meritis

adjuvalur.

Cupientes igitur ut Ecciesia Sancti Sepulchri Calataiubensis, Tirasonen-

sis Diócesis, congruis honoribus frequentetur, et á Christi fidelibus iugiter

veneretur, ómnibus veré poenitenlibus et confessis, qui ad dictara Eccle-

siam in festivitate ipsius Sancti Sepulchri, in Dedicatione ejusdem Eccle-

siaí, in Festivitatibus Nativilalis Dni. nri. Jesuchrisli, Uessurreclionis, As-

censionis, Pentecostés, et Transfigurationis ipsius, in ómnibus et singulis

festivitatibus B. Mariíe semper Virgínis, in Inventione et Exaltatione

Sanctse Crucis, in festivitatibus omniura Apostolorum, Bealorum Justi et

Pastoris, et Beatarum Julianae, Gratia) et Mariai Magdalenas, et per ocio

dies feslivitates pra3dictas immediate sequentes, causa devolionis et ora-

tionis accesserint annuatim, vel qui ad reparationem, luminaria et or-

namenta dictas ecclesiai manus porrexerint adjutriccs, de Omnipotentis Dei

misericordia et BB. Petri et Pauli Apostolorum ejus auclorilate confisi,

singuli singulas dierum quadragenas de iniunclis sibi poenitentiis miseri-

corditer in Domino relaxamus.

Dummodo Diocesani voluntas ad id acceserit et consensus.

In cuius rei testimonium praísentes literas sigillorum nostrorum jussi-

mus appensione muniri.

Datis Romaí, XIÍ die mensis Martü, sub anno Dni. 1299, Ponlificalus

Dni. Bonifacij Papaí VIII, anno quinto.
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LX.

Fmdatio Conventus Sororum Sancti Sepulchri apud Calataiub: anno

1306.

Ex manuscriplis Prioris Monlerde.

Dignum es ut lii similera vitam...

Quapropter universis prsesentem...

Quod nos fr. B8rnardus De¡ gralia, Prior ecciesise Jerosolemitanae et

Procurator generalis capitulí ejusdem, attendentes quod nobilis Dopna Gui-

llerina lígidii Tarini, uxor quondam Dopni Guillermi llaimundi de Linnan,

Domini de Sestrica, ad frugem melioris vitse aspirans, ordinem et babi-

lum gloriossisimi Sepiilcri Domini nostri Jesucbristi habitum recepit,

adhuc ea in stalu probationis existente cum Sororibus secum degentibus,

nobis instanter supiicavit ut auctoritate nostra de ecciesia, orto et domi-

bus Sancti xMarchi, quam, ul asserit, de bonis suis dotavit, et, eam Dno.

concedente amplius dotare intendit, novum monasterium inslitueremus,

in quo regularen! observantiam posset salubrius experiri, et quo sibi visum

fuit, religionis stabilitatem suum votum vincula professionis firmare.

Piis igitur eius pelitionibus salutarem praebere effectum auctoritate qua

funglmur, de assensu vener. concanonicorum noslrorumFris. Ferdinandide

Verdelio Prioris Aragón, et Fris Petride Barbastro Prioris Castella3, et Con-

ventus Monasterii nri. S. Sepulcri Calat. de ecclesia Sancti Marclii prsedicta,

domibus, et orto quae imediate Nobis et Capitulo Jerosolimit. ecclesiae su-

best, cuius Capituli Procuratoris generalis officium gerimus; Monasterium

constituimus, et ordinamus, ut in eo cum Sororibus, quse nunc existunt, et

in futurum fuerint, valeat Domino famulari, sub obedientia Prioris, et Ca-

pituli Jerosolimitani; ita dumtaxat ut per Priorem Arag. nostri Ordinis, qui

est, et pro tempere fuerit, auctoritate Prioris et Capituli, quando necesitas

expotulaverit, valeat visitare, tam in capite quam in membris corrigere^

videlicet Fratribus (1) Priorissse et Sororibus Monasterij supradicti.

(1) Id est Canonicis qui Capellanorum sequenlibus, cuín de Cíesarauguslano mo-

munere in monasterio, pro direclione So- naslerio.

rorum fun^ebantur, ul palebit ex duobus
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Eiciem Priori Arag. concedentes plenariam potestalem, iil quando Do-

mina Guillerma prsedicta, quse nunc havitum Ordinis gestat, voliierifpro-

fiteri, possit eius professionem secundum formara nri. Ordinis recipere, et

eam de assensu Fratruum et Sororum, vel maioris et sanioris partís, in

Priorissam prsedicti Monastcrij, per impositionem anuli valeat confirmare,

ut secundum regulara et constilutiones et observantias Ecclae. Sepulcri

Dorainíci, et Ordinis, et Canonura Sacrorum praecepta, possit Doraino mili-

tare et reddere Domino vota sua.

Et ut praedicta orania robur Nos praídictus Prior Ecclse. Jerosolira.

sigillura et Nos Fr. Ferdinandus de Yerdeio Canonicus Jeros, et Prior

eorum qui sunt Ordinis S. Sepulcri in Aragonia, et Nos Convenlus Monas-

tcrij S. Sepulcri Calat. habita... concediraus et firraaraus orania supra-

dicta

Acta sunt hace apud Calat. in prsedicto Mon.'' S. Sepulcri, Xllj Kal. Ju-

nij, anuo Dni. M.°CCG.° sexto, praísentibus Dorainico Petri déla Cequia,

Jurato. Petro Badenas. Egidio fratreeius, Parochianis Ecclae. S. Sepulcri

Calataiub. Sig f num Adse Petri, Not. publici Calat.

LXI.

Fundatio conventus Sororum Sancli Sepulchri apud Caesaraugustam:

anuo 150G.

Ex manuscriptis Prioris Monlcrde.

Cura plantare

Idcirco universis

Quod Nos B. (Bernandus) Dei gratia Prior Sepulcri Dominici Jeros.

Ecclcsise, ad partes Aragonise causa visitationis advenientes, pra^senlibus

venerabilibus Canonicis Jiierosolimitanis, P. de Lacena, Ferrando Priorc

Arag, Petro de Barbastro Priore Castellaí, inveniraus in Civilate regali Ce-

saraug. novura locura Sororura seu Fratrissarum Ucligionis nra\ per Nobi-

lera atque religiosara Doranara Marquesiara de Rada, uxorem quondam

Nobilis Dorani P. Ferdinandi, Dorani de Ixar, de assensu Prioris Arag.

nostri ordinis, ad honorera gloriossissimi Sepulcri Dorainici institulura.

Cura vero praídictus (locus?) religionis alque Dominarura seu Sororura
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ibidem Domino famiilantium, per decessum Ven. religiosse Dnse.Marquesiae

prsedictae, quíe praedicto loco et congregalioni digne et laudabililer prsefue-

rat,gubernatíone et prselatura careal, prsedictae... Dnse.et Sórores... suppli-

carunt quatenus de earuni Collegio providere dignaremur quam posset et

sciret eís utiliter prseesse, ne earum Collegiiim acephalum remaneret...

Cupíentes igitur... requisitis, praedictarum Sororum singularlum vo-

tibus {sic) tam singulariter quam universaliter voluerunt et petierunt Nobi-

lem Dnam. Taresiam, Sororem earum, eisdem prsefici, ac Priorissse no-

mine tam ipsa quam sibi succedentes vocari, et huius nominis dignítate

perpetuo congaudere.

Nos vero earum habito consensu... praedictam Sororem Dominara Ta-

resiam eidem ecclesiai el monasterio praefecimus in Priorissam, per anuli

impositionem de praedicto Prioratu investientes, et in corporalempossessio-

nem inducentes.

Hoc etiam adjecto, quod Prior Arag. nostri Ordinis, qui est, et qui pro

lempore fuerit, habeat visitationem et correctionem tam in capite quam

in membris, videlicetFratribus, Priorissa et Sororibus Monasterij supra-

dicti.

Acta sunt hsec apud Caesaraug. in Monasterio supradicto, praesentibus et

consentientibus Canonicis supradictis: Urraciia Luppi, Tota Eximini et

Taresia del Vayo Sororibus Monasterii supradicti, et prsedictam electio-

nem confirmantibus, videlicet 111 IdusMadii, anno Dni. M.CCC. sexto, prae-

sentibus testibus

Et ut electio, seu confirmatio, maiorem obtineat ñrmitalem, Nos dictus

Prior Sigillum nrum

LXII.

Obedientia Sororum Sancti Sepulehri Priori Conventus Calataiub:

anno 1306.

üniversis....;

Quod Nos Taresia Priorissa Ecclesiae et Monasterii Sancti Sepulcri

civilatis Regalis Caesarauguslae Ordinis Sancti Sepulcri Dominici Jerosoli-

mitani, consentientibus Sororibus nrs. ürracha Luppi. Thola Eximini,

Taresia del Vayo, cum non essent plures in dicto Monasterio in presen-
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lia venerab. B. Dei gratía Prioris Sepulcri Dominici, canonicus Jero-

solim. Ecciesiai, Petro de Laceriis, Fernando Priore Arag., Petro de Bar-

baslro, Priore Castellae, Ordinamus et per dicliim Priorem et Capilulum

Jerosolimit., cuius jurisdictionem Fratres et Sórores Ordinis Sepulcri in-

mediate subesse noscuntur confirmari expresse, et ex certa scienlia requi-

sivimus ut quotiens preductum Monasteriiim vacari contigerit Priorissa,

Prior Aragón requisito consensu Sororum, seu Fratissarum ibidem com-

moranlium, et Fratruum ecclesiae Monasterii Sancti Sepulcri Calataiub

consensu, seu maioriset sanioris partispossit et debeatde idónea et honesta

Sorore providere, et eam in Priorissam confirmare.

Quod si aliquo casu contingente, nequirent de prsedicla provisione et

instilutione convenire, debeant prsedictus Prior Arag. et Fratres Monaste-

rii Calataiub et Sórores, Priorem Castellaa eiusdem Ordinis, vel Priorem

Barchinonai convocare, qui valeal et possit juxta Deum taliter ordinare,

quod de Priorissa sine dilatione provideatur Monasterio supradicto.

Volumus nichilominus, ut Fratribus qui in eodem monasterio Sancti Se-

pulcri CcBsaraug. sunt et fuerint residentes, in \ictu et vestitu similiter

provideatur, sicud (sic) Fratribus de Calataiubio providetur, de bonis Ec-

clesiai et Monasterii saepedicti.

Proíitemur etiam Regulam et Constitutiones, lam presentes quam futu-

ras, Ordinis Sepulchri Dominici, secundum conditionis nostrse modum, nos

velle servare et secundum eas Domino deserviré.

Nos Prioris praedicti, et Successorum eius, et Capituli Jerosolim. jurís-

dictioni, vel eorum locum vices gerentibus subjicientes, et eorum manda-

tis licitis, et honestis humiliter promitimus obedire, ac etiam Officium

ecclesiasticum secundum consuetudinem Jerosolimit. Ecclesiíe tenere et

servare promittimus, si comode illud poterimus habere, et sicut Filian Jeru-

salem Matri Jerosolimitanae Ecclesice obtemperare.

Ad quorum futuram memoriam et cautelam per Bartholomeum Nota-

rium

Nos vero Prior praediclus B., Sepulcri Dominici et Capituli Jerosolim.

Procurator generaUs, praesentibus... omnia praedicta... duximus accep-

landum, et ea aucloritate noslra et Capituli supradicti confirmamus...

Elut praedicta omnia... Nos Prior dictus sigillum nrum...

Acta sunt ha3C in Monasterio supradicto, apud Cesaraug. videlicet II/

Idus Madii, annoDni. M.'CCC.'* sexto, praesentibus teslibus...

TOMO L. 58
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LXIII.

Ahhas Verolcp cum Metropolitano Ccesaraugustance provincicB et Turia-

sonensi Episcopo contendü super assistcntia promnciali Concilio y anno

1342.

Ex libro privilegiorum ejusdem monaslerii, in scriniis. Acad. noslra.

Sit cunctis notum quod anno domini millessimo ccc.° quadragessimo

secundo, videlicet, die dominica, qiia canlalur in ecclesia Deiofficium Ego

sum pastor bonuSy intitúlala xviii.'' kalendas madii, apud ciuilatem Cesa-

rauguslanam, me notario et teslibus infrascriplis presentibus, coram reve-

rendo in Chrislo patre et domino domino Berlrando, miseralione diuina

Tirasonensi Episcopo, in domibus Gondisalui Gasconis, in quibus predictis

dominus Episcopus hospitabatur, in porlicu diclarum domorumipso domino

Episcopo ibídem personaliter existente, comparuit venerabiiis et religio-

sus frater Peregrinus monacus monasterii Sánete Marie Berole, procuralor

domini abbatis et conuentus dicti monasterii Sante Marie Berole, ordinis

cisterciensis, Tirasonensis diócesis, cum publico instrumento procuratoris,

confecto secunda die intrante mense iNovembris, Era millessima ccc. Ixx

nona, perSancium Ochoua notariumpublicum loci de Vera, et nomine pro-

curatoris quo supra dixit et proposuit, quod cum datum esset sibi intelligi

quod prediclus dominus Episcopus perlitleras suas lenorissequentis—Ber-

trandus miseratione diuina Tirasonensis Episcopus, yenerabilibus et dis-

cretis ac in Christosibi dilectis Abbalibus, Decanis, Prioribus, Preceptori-

bus. Capitulis, clericis et ecclesiasticis personis ecclesiarum ciuitatis et

diócesis Tirasonensis ordinis et religionis cuiusque, ad quos presentes per-

uenerint el quos infrascriptum tangit negotium uel tangere poluerit, quo-

modolibet in futurum salutem et benediclionem. Lilleras Reuerenlissimi

patris et domini domini Petri, diuina prouidenlia Sánete Cesaraugustane

ecclesie Archiepiscopi, eius uero sigillo sigillalas in dorso, nos recepisse

noueritis sub hac forma. «Petrus miseralione diuina Cesarauguslanus Ar-

chiepiscopus venerabili in Chrislo frati domino Bertrando, diuina miseralio-

ne Tirasonensi Episcopo, salutem et sinceram in domino caritatem. Cum
aüquibus iustis el racionabilibus causis suadenlibus provinclale concriium
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prout super uobis scripsimus ordinatum per nos hinc ad quindenam post

festurn resurrectionís domini pmxime uenienlis ducximus prorrogandum,

uos pretexlum prime conuocationis uobis facte de presentí duximus excu-

sandum rogantes uos tamen, quod, dictis primis litteris insuo slalumanen-

tibus, silis dicta die prorrogationis Cesaraugustam facturi Yobiscum et cum

aliis prelatis quod ad bonum statum ecciesie libertalis ipsius inueneri-

mus faciendum, prorrogationem predictam capitulis et clero uestre diócesis

penitus intimando. Datum Cesarauguste, quarlo kalendas martii, anno a

natiuitate domini millesimo ccc.*' xl. secundo.» Quare uos predictos et

quemlibet uestrum, qui ad diclum concilium de iure uel consuetudine

uocandi estis, accederé debetis per uos, uel per procuratores suflcienter

inslructos, tenore presentium euocamus, requirimus el citamus quatenus

dictis loco et tempere ad dictum dominum archiepiscopum, siue dictum

concilium, omni mora posposita, sicut tenorem, aocedatis et ineodem con-

cilio doñee disolutum fuerit asistatis, consulluri et facturi id quod in ipso

concilio ordinatum et sancitum fuerit uel alias canonice difinitum, alio-

quin nisi id feceritis et ad impleueritis contra uos, et uestrum quod libet,

in dicto concilio procedetur, sicut iuris ratio suadebit. Reddite litteram

latori, visso mandato, habita copia si uolueritis de eadem. Datum Tutele,

die lune infraoctaua dominice resurrectionis, anno eiusdem domini mi-

llesimo CGc." xl.° secundo conuocasset dominum abbatemmonasterii sánete

Marie de Berola predicti ordinis cisterciensis, quod per se uel per procura-

lores suum suficienter ad hoc constitutum esset predicta die dominica in

dicta ciuitate Cesaraugustana ad concilium prouinciale, quod Reuerentis-

simus in Christo pater et dominus arcbiepiscopus Cesaraugustanus faceré

intendebat, pro quibusdam necesitatibus et ecclesiasticam libertatem tan-

gentibus, et cum prediotus dominus abbas et conuentus monasterii pre-

dicti ordinis cisterciensis fuerint et sint a Sede apostólica priuilegiati, quod

nullus dominus abbatem et fratres dicti ordinis Cisterciensis ad Concilla

Sínodos, aut aliquos conuentus públicos iré compellat, ideo suplicaui pro-

curator predictus predicto domino Episcopo, procuratorio nomine supra-

dicto, quod per dictum dominum Abbatem et fratres conuentus predicti ha-

beret excusatos a predicta euocatione per ipsum facía, cum non tenean-

liur per se, nec per procuratorem, ad hoc constitutum, ad dictum Concilium

prouinciale uenire ratione dicti priuilegii, predictus dominus abbas nec

monachi ipsius et quod predictum priuilegium si placeret sibi obseruare et
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illis eorum procuratorera eral illesum. Tamen dictus procurator próles-

tatus fuit de dictís libertatibus et priuilegiis ante dicto ordini concessis

et uigore ipsorum priuilegiorum, et ratione procurationis iam dicte non

consenti memórate uocationi, uel uocalione ac Concilio, imo expresse con-

tradixit. Quibus libertatibus et priuilegiis dicto ordini concessis dictus

Procurator, et illi quorum erat Procurator, non intendebat derogare nec

ín aliquo preiuditium generare, tacite aut expresse, etiam per contrarium

factura, quamuis enim contingeret dictum dominum Abbatem uel ipsum

aut alium fratrem eiusdem monasterii, ex causis in dicta littera contentis,

uel alias uenire ad istud concilium, non est intentionis eorum aut ipsius

renunciare in toto uel in parte dictis libertatibus et priuilegiis super hoc

concessis ordini antedicto, quin poscius {sk) intendunt ipsi et ipse procurator

dicta priuilegia illibata el inconcussa seruare, sic quod exislant et ma-

neant perpetuis temporibus in sua firmitate alque ualore, taliter quodse

predicti Abbas et conuentus ac successores eorum possint eisdem liberta-

tibus et priuilegiis uti quando cumque ipsis expediens uideatur. Et incon-

tinenti fidem dicto domino Episcopo fecit de copia cuiusdam priuilegii

dicto ordini a sede apostólica concessi, quod incipit,—Urbanus Episcopus

seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Abbatibus et uniuersis fralribus or-

dinis Cisterciensis, salutem et apostolicam benedictionem. Cum ordo ues-

ter etc. et fmit. Si quis autem hoc atemptare presumpserit indignalionem

Dei omnipotentis, et beatorum Petri et Pauli aposlolorumeius se nouerit

incursurum. Datum Verone pridie nonas maii, etc.,—offerens se paratum

faceré fidem de originali, assignato sibi tempere competenti, etrequisiuit me
notarium qui de prediclis ómnibus et singulis ad conseruatorum iuris sui

et illorum quorum erat procurator sibi coníicere omni uel plura publica-

rum uel publica instrumenta. Et dictus Dominus Episcopus, petila copia

de predictis, requisiuit menototariumquodnonclauderem instrumentum quo

usque ipse suam fecisset responsionem. Presentibusteslibus, dominus fra-

tre Nicholao de Tarba monacho monasterii Rotensis, et Michaele Sancii de

los nauarros notarius generalis, vicino dicte Ciuitatis. Post hec dieveneris

xui."*... Kalendas madii, auno quo supra, predictus Episcopus fecit supra-

dicte requisitioni responsionem suam instructis ut sequitur.»—Et dictus

dominus Tirasonensis Episcopus, contradicendo expresse propositis et pro-

testatis per dominum fratrem Peregrinum procuratorem,qui se aserit, dic-

t¡ domini Abbatis de Verola, quatenus tangunt uel tangere possunt dictum
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dominum Episcopum, et non conssenliendo ¡n eisdem, dicit fore uerum

quod ipse de mandato Reiierendi patris ac domini domini Ccsaraugiisla-

n¡ archiepiscopi citarí fecerat dominum Abbatem de Verola, (juem etiam

Ídem domínus archiepiscopus in eadem littera cilabat, quod ipse pro se

uel per procuratorem idoneum ueniret ad Concilium prouinciale, quod de

bebat celebrari Cesarauguste in dominica qua cantabur, lügo sum pastor

bonus, et sicud dictus dominus Episcopus non fecit per se, imoex sequen-

do mandatum dicti domini archiepiscopi, et cum in causis dicli concilü

uel que langunt dictum Concilium, dictus Episcopus solus non sil iudex id

circo, dicta requisitione contra dictum dominum Episcopum non habet lo-

cum, sed, si dictus procuratorvult allegare si ve liostendere(5íc) aliquid pri-

uilegium, uel docere de iure suo quare non debeant dictus abbas vocari nec

uenire ad dictum Concilium, proponat illud in Concilio coram dicto domi-

no Archiepiscopo et aliis Episcopis, qui omnes sunt iudices dicti Conciiii^

et tune una cum aliis paratus est eum audire et conseruare quatenus po-

tuerit omnia iura dicti abbatis. Presentibus testibus Eortunio Dahe, et Jo-

hanne Dasisi, presbítero, habitatoribus dicte ciuitatis Cesarauguste: acta

fuerunt hec loco, diebus et anno quo supra.

Sig t num mei Petro Luppi de Bonomancipio, notarii publici auctori-

tate domini Regis aragonensis, per totam terram et dominationemeiusdem

sueqne díctioni subiectas, qui predictis interfui, et hec cum suprascripto

in xviii.* lineas, ubi legitur, hoc scripsi.

LXIV.

CcBnce RegicB Canom'cis Sti, Sepulchri exactce: anno 1345.

Ex instrumentis edilis ab eodem Capitulo.